
Výrocňí
zpráva
2023



Úvodní slovo 3

Naše poslání 4

Z historie 5

Kdo jsme 7

Personální zajištění 8

Osobní asistence 9

Osobní asistence v číslech 11

Půjčovna zdravotnických
pomůcek

13

Půjčovna zdravotnických
pomůcek v číslech

15

Potravinová pomoc 16

Tříkrálová sbírka 2023 17

Výtežky tříkrálových sbírek 20

Akce pořádané v roce 2023 21

Hospodaření 32

Záměry do budoucna 33

Naši charitu podpořili 34

Obsah



Milí přátelé,

rok 2023 byl rokem, který přinesl události
radostné i smutné.
Zpočátku to byla rekordní tříkrálová sbírka,
potom veleúspěšné bazárky, potravinové sbírky,
benefiční akce. Vznik členství v MAS Pohoda
venkova je také výzvou a novou příležitostí. Na
podzim byla naše Charita oceněna stříbrnou
medailí za přínos městu Dobruška.
Naopak s těžkým srdcem jsme museli přijmout
smutnou zprávu o ztrátě naší milované a vážené
kolegyně, mé zástupkyně paní Heleny Petrové…

Úvodní
slovo

V této zprávě jsme shrnuli nejdůležitější události a činnosti v roce 2023.
Snažili jsme se pomáhat lidem, kteří potřebují naší pomoc a věřím, že se
tím posouváme i my a celý náš tým.
Děkuji všem svým kolegyním a nově i jednomu kolegovi, kteří mají tu
odvahu a nadšení pracovat v charitní službě. Tahle parta 16 skvělých lidí
je největším bohatstvím naší organizace. Všichni byli po celý rok oporou
našim uživatelům i všem, kteří se na ně obrátili se žádostí o pomoc.
Děkuji všem dobrovolníkům, kteří svou obětavou nezištnou pomocí
přinášejí radost všude, kde působí.
Děkuji všem dárcům a sponzorům, kteří podpořili naše aktivity.
Díky tomuto našemu společnému snažení můžeme tento svět udělat o
trochu lepším a radostnějším.

Ing. Jana Poláčková
ředitelka

3



„Caritas“ znamená v překladu
milosrdná láska. Naším posláním je
pomoc lidem v nouzi, která vychází z
křesťanských zásad bez ohledu na
příslušnost k rase, národnosti,
náboženství a politické příslušnosti.
Charita poskytuje nejen hmotnou
pomoc, ale napomáhá i péči o duši.
Snažíme se pomáhat lidem v krizové
nebo dlouhodobě nepříznivé životní
situaci a společně s nimi problém řešit
tak, aby mohli žít v maximálně možné
míře samostatnosti, dle svých
možností a schopností, běžným
způsobem života, zůstat součástí
přirozeného místního společenství.
FCH Dobruška uznává jedinečnost a
důstojnost každého člověka. Ke
každému přistupuje s láskou a úctou.

Naše poslání

4

„To, co děláme, je méně než kapka v
moři. Ale bez této kapky by tady
něco chybělo.“

Matka Tereza



Charita v Dobrušce působí už od srpna 1993, a to díky mnoha
dobrovolníkům. Dobrovolné charity ale v roce 2005 ztratily
právní subjektivitu. Poté fungovala při farnosti jen jako
dobrovolná služba několika nadšenců a dobrovolníků.
Angažovala se při povodních, humanitárních sbírkách a dalších
drobnějších činnostech.

Když se v Dobrušce začala v roce 2001 organizovat poprvé
Tříkrálová sbírka, byla to nová další charitativní aktivita, která
na sebe nabalila nejen hodně nových ochotných lidí, ale i další
činnost a formy pomoci lidem. Pomoc v různých formách – od
přímé finanční pomoci potřebným, přes nákupy zdravotnických
pomůcek až po podporu charitativních institucí a některých
zahraničních projektů.

Na podzim roku 2010 byl místní farní radou jednomyslně
schválen návrh na profesionalizaci charity v Dobrušce. Byl
schválen vznik nového právního subjektu s názvem Farní charita
Dobruška, jeho sídlo bylo určeno v novém pastoračním centru u
fary. A tak začala od 1. ledna 2011 existovat opět Farní charita
Dobruška jako právní samostatný subjekt.

Z historie

5



Především se zaměřením na seniory, aby mohli co nejdéle
zůstávat ve svém přirozeném domácím prostředí. Záměrem bylo
navázat a doplnit tak městskou pečovatelskou službu, ne jí
nahradit. Provedli jsme průzkum zájmu u lidí a službu během
léta zaregistrovali u Krajského úřadu v Hradci Králové.

Od 20. září 2011 mohla být tato služba poskytována již na
profesionální úrovni. Byli přijati na částečné úvazky potřební
lidé k zajištění služby. Především sociální pracovnice a několik
pracovnic v přímé péči, tzn. osobních asistentek.

Tím začala naše charita pomaloučku pracovat profesionálně,
tzn. ne jenom s dobrovolníky (kteří jsou pro nás i nadále
nejdůležitější) a bude se snažit dále být užitečná a pomáhat
lidem, kteří budou potřebovat pomoc.

Naší hlavní snahou bylo, je a bude pokračovat v rámci možností ve
všem, co se v Dobrušce na poli charitativním děje a pokud to
okolnosti a personální možnosti dovolí, tyto aktivity rozvíjet,
přirozeně podle potřeb lidí.

Hned na začátku nás napadlo, že by bylo dobré nabídnout lidem
sociální službu osobní asistence, která podle našich zkušeností v
Dobrušce, a hlavně v okolí chybí.

6



Kdo jsme
Farní charita Dobruška je organizací Římskokatolické církve s
vlastní právní subjektivitou, zřízená Biskupstvím
královéhradeckým k 1. lednu 2011.

Jsme součástí sítě charit stojících na křesťanských hodnotách.
Společně pomáháme lidem v nesnázích, i tam, kde schází
naděje. 

Právní forma: FCH Dobruška je zaevidována jako církevní
právnická osoba u Ministerstva kultury ČR podle zákona č.
3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, v
platném znění.

IČO: 73635391

Naše sídlo: Kostelní 259, 518 01 Dobruška

Statutární orgán: Ing. Jana Poláčková, ředitelka
Helena Petrová, zástupkyně ředitelky
Ing. Kateřina Hrnčířová, zástupkyně ředitelky od 1.5.2023

7



ING. JANA POLÁČKOVÁ
ŘEDITELKA

MGR. ANETA BARTOŠOVÁ
SOCIÁLNÍ PRACOVNICE

(OD 1.9.2023)

ING. KATEŘINA
HRNČÍŘOVÁ

ZÁSTUPKYNĚ  ŘEDITELKY  
(OD 1.5.2023)

VEDOUCÍ SLUŽBY OSOBNÍ
ASISTENCE

OSOBNÍ
ASISTENT/KY

Monika Čejpová

Monika Kozáková

Andrea Kaválková

Diana Mrouéová

Kateřina Šopíková

Eliška Brožová

Adam Řepa

Růžena Kleinerová

Jana Čečetková

Lucie Tlásková

Hana Šedková

Karolína Šedková

Michaela Stodůlková

Iva Němcová

Personální zajišteňí
v roce 2023

MICHAELA STODŮLKOVÁ
VEDOUCÍ PŮJČOVNY

ZDRAVOTNICKÝCH POMŮCEK,
VEDOUCÍ POTRAVINOVÉ POMOCI

8



Osobní asistence

Služba Osobní asistence je
poskytována od 20. 9. 2011 a to
365 dní v roce (provozní doba 5
hod – 23 hod).
 Osobní asistence je terénní
služba sociální péče poskytována
v souladu s § 39 zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních
službách, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhláškou MPSV ČR č.
505/2006 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona o
sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů.

Ing. Katerǐna Hrncí̌rǒvá
Vedoucí služby osobní asistence 
Tel.: 777 877 475

Posláním Osobní asistence je poskytovat
terénní službu osobám, které mají
sníženou soběstačnost z důvodu věku,
chronického onemocnění nebo
zdravotního postižení, jejichž situace
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba
se poskytuje v domácnosti nebo v jiném
přirozeném sociálním prostředí uživatele.
Jedná se o komplex služeb dle
individuálních potřeb každého uživatele s
důrazem na podporu samostatnosti,
zachování lidské důstojnosti a dodržování
základních lidských práv. Každý uživatel
je respektován jako jedinečná lidská
bytost.

Mgr. Aneta Bartošová  
Sociální pracovnice
Tel.: 730 570 403

Email: charita.dobrusla@seznam.cz
www.dobruska.charita.cz

9



OKRUH OSOB:

*osoby s chronickým
onemocněním

*osoby s kombinovaným
postižením

*osoby s tělesným
postižením

*osoby se zdravotním
postižením

*senioři

Cíle poskytované služby 
informování veřejnosti o rozsahu
a působení OA
zkvalitňování námi
poskytovaných služeb 
zajištění finančních prostředků
pro činnost Farní charity
Dobruška 
poskytovat péči kvalifikovaným
personálem. 

 Cílová skupina 
Osobní asistence je určena pro osoby níže
uvedené od 3 let výše z Dobrušky a blízkého
okolí, které se ocitly v nepříznivé sociální
situaci, mají sníženou soběstačnost z důvodu
věku, chronického onemocnění či zdravotního
postižení, a jejich situace vyžaduje pomoc
jiné fyzické osoby.

Osobní asistence dle přání uživatele spolupracuje při poskytování služby s
rodinou, osobou blízkou či jinou službou, kterou uživatel využívá. 
Osobní asistentky citlivým a lidským přístupem pomáhají překonávat „bariéry“ a
stávají se tak nepostradatelným společníkem, zpovědníkem a dobrým přítelem,
který pomáhá se vším, co je pro člověka důležité, aby mohl zůstat ve svém
domově.  Způsob a průběh této služby si volí a řídí klient sám. Asistentky
pomáhají uživateli překonávat jeho omezení a tím zvyšovat kvalitu jeho života.
Cena služby je 150Kč/méně než 80 hodin osobní asistence za měsíc nebo 130Kč/
více než 80 hodin osobní asistence za měsíc.

Zásady poskytování osobní asistence 
 zásady vychází ze Zákona o sociálních službách
a z Listiny základních práv a svobod 
 individuální přístup (dojednáváme službu vždy
na základě individuálních potřeb a přání
uživatele)
  podporujeme uživatele v nezávislosti a
soběstačnosti, v péči o vlastní osobu v
každodenních činnostech
  kvalifikovaný personál (personál, který je
pravidelně vzděláván v oblastech potřebných
pro daný typ sociální služby), etický přístup
personálu
  podporujeme uživatele v kontaktu se
společenským prostředím (procházky, návštěvy
sousedů)
 dodržování práv uživatele (např. respektování
soukromí, důstojné zacházení, respektování
volby).

10



Osobní asistence v cí̌slech

OBEC
POČET

UŽIVALETŮ
HODINY

BOHDAŠÍN 1 464

DEŠTNÉ V OH. 2 77,22

DOBRÉ 2 2206,25

DOBRUŠKA 15 1685,25

DOBŘANY 1 88,5

KOUNOV 1 54,5

NOVÉ MĚSTO N.M. 2 222

OLEŠNICE V OH. 2 478

OPOČNO 2 93,5

PŘEPYCHY 3 399

ROHENICE 1 117

VAL 1 8,25

VOJENICE 1 1064

Celkem:  6 957,5 hodin

11



ROK
CELKEM

UŽIVATELŮ
VE VĚKU 
3-64 LET

VE VĚKU
65-80 LET

NAD 80 LET
CELKOVÝ POČET
ODSLOUŽENÝCH

HODIN

2011 4 0 3 1 55

2012 15 5 7 3 916

2013 16 3 3 10 2.604

2014 15 2 3 10 4.260

2015 15 1 7 7 4.640

2016 20 3 5 12 6.870

2017 20 3 3 14 6.006

2018 21 3 2 16 5.507

2019 23 1 5 17 4.461

2020 22 2 5 15 4.602

2021 24 1 6 17 5.505

2022 26 1 4 21 5.495

2023 35 3 4 28 6.957,5

12



Komu jsou služby
naší půjčovny

určeny:

*dlouhodobě
nemocným

*nemocným a
propuštěným z

nemocničního léčení
*nemocným po úrazech

na doléčení
*osoby se zdravotním

postižením
*rodinám, které se

starají o své příbuzné

Půjcǒvna zdravotnických pomůcek

půjčovna zdravotnických pomůcek FCH Dobruška se nachází v
ulici Františka Kupky  čp.325 (vchod z ulice Domašínské)
příjezd automobily a manipulace s pomůckami probíhá bez
problémů
 klienti jsou vyzýváni k osobnímu odběru a před podpisem
smlouvy jsou seznámeni s pravidly půjčování pomůcek a
návodem na použití, popř. jim je k dispozici kopie návodu
platba půjčovného probíhá podle přání klienta (hotovostně či
bezhotovostně)
pomůcky jsou zapůjčovány za úhradu dle    platného ceníku
zdravotnických pomůcek
 pomůcky byly pořízeny z prostředků TKS
 dále pak z dotace města Dobruška a   Královéhradeckého
kraje
 některé pomůcky jsou k dispozici na základě smluv o
výpůjčce s fyzickou osobou či Junákem Dobruška

Michaela Stodůlková 
Tel.: 734 262 501
email: pzpdobruska@seznam.cz
www.dobruska.charita.cz

13



k 31.12.2023 měla půjčovna celkem 134 pomůcek
z toho bylo 123 pomůcek FCH Dobruška a 11 pomůcek bylo ve
výpůjčce od soukromých osob / Junák Dobruška
5 pomůcek bylo vyřazeno z důvodu opotřebení
zakoupeno bylo celkem 6 pomůcek - důvodem byla zvýšená poptávka
5 pomůcek jsme dostali darem

Půjcǒvna zdravotnických
pomůcek v cí̌slech

Krokovací chodítko

Výškově nastavitelné,
velice skladné.

Chodítko rolátor

Výškově nastavitelné, s
košíkem na nákup a
sedátkem k odpočinku.

V roce 2023 bylo 146 smluv
32 smluv bude stále platných v roce 2024

14



Contact us
for further
inquiries

20XX
www.reallygreatsite.com
hello@reallygreatsite.com
+123-456-7890

Bačetín -
Sudín 

3 Ohnišov 2

Běstviny 1 Olešnice v OH. 1

Bílý Újezd 7 Opočno 9

Bohdašín 1 Orlické Záhoří 1

Bohuslavice 3 Podbřezí 3

Bolehošť 3 Potštejn 1

Čánka 1 Přepychy 3

České Meziříčí 1 Rychnov n. Kn. 2

Deštné v OH. 1 Sendraž 1

Dobré 2 Skuhrov n. Bělou 2

Dobruška 66 Sněžné 2

Dobřany 1 Solnice 5

Domašín 5 Trnov 6

Kamenice 4 Třebešov 1

Kounov 4 Týniště nad Orl. 1

Nové M.n.M 4 Voděrady 1

Očelice 1 Val 1

Půjčovna zdravotnických pom
ůcek -

přehled obcí v roce 2023

15



Potravinová pomoc v
číslech:

 255 podpořených
rodin

341 dospělých osob
236 dětí do 18ti let 

Potravinová pomoc

Michaela Stodůlková
Tel.: 734 262 501
email: pzpdobruska@seznam.cz
www.dobruska.charita.cz

Ve spolupráci s technickými službami města
Dobrušky, které nám maximálně vycházejí vstříc,
dovážíme potraviny z Potravinové banky v Hradci
Králové. V roce 2023 jsme sklad navštívili 8krát a
odvezli celkem 1975kg potravin a drogerie.

Dále jsme se poprvé  zapojili do celorepublikové
potravinové sbírky, kterou jsme uskutečnili ve
spolupráci s PENNY Marketem na jaře  22.4.2023 a
po velkém úspěchu i na podzim 11.11.2023. 
Při těchto sbírkách se nám podařilo, díky štědrým
dárcům a dobrovolníkům, získat celkem 3494kg
potravin a drogerie.

 
16



Trí̌králová sbírka 2023

Tříkrálovou sbírku jsme letos v Dobrušce a okolí pořádali po
dvacátédruhé a jsme moc rádi, že opět v normálních podmínkách bez
žádného omezení.
Této největší sbírky se účastní každoročně tisíce dobrovolníků.

Celá akce probíhá už od začátku roku třemi způsoby. Jednak online
příspíváním na www.trikralovasbirka.cz, za druhé do statických pokladen
a pak nejdůležitějším způsobem, tj. koledováním dětí.

 Osobní setkávání, předávání radosti, je na celé sbírce to nejpodstatnější
a nejkrásnější.
Malí králové přinesli do domovů přání zdraví a pokoje po celý rok. Přání
psané nad dveře K+M+B + znamená Bůh chraň tento dům, žehnej tomuto
domu.

17



Celkem bylo v našem území zapečetěno 162 pokladniček, z toho 50 v
Dobrušce. 3 statické byly umístěny v knihovně, v kostele a Penny Marketu.
Hlavní koledovací den dětí byl v sobotu 7. ledna 2023 v Dobrušce a v
dalších 25 obcích, kde se v okolí koleduje.

Letos jsme vyslali do terénu za celé Dobrušsko celkem 145 skupin (tzn. 580
koledujících lidí), z toho v Dobrušce koledovalo 45 skupin, tzn.180 lidí.
Takže asi 1/3 ze všech dobrovolníků chodila v našem městě.

Letos je vykoledované číslo nejvyšší a činí 996 291 Kč.
Peníze z TKS jsou používány na sociální službu Osobní asistence, na další
pomůcky do charitní půjčovny a přímou pomoc lidem v tísni. Jedno použité
auto bylo zakoupeno na rozšiřující se objem našich služeb – především
osobní asistence, humanitární sklad a potravinová pomoc.

Děkujeme vám za to, jakým způsobem koledníky přijímáte ve svých
domovech, děkuji všem dárcům, dětem a jejich rodičům, vedoucím
skupinek, dobrovolnicím v kuchyni, pánům farářům za požehnání nejen v
Dobrušce, ale všude v okolí, MÚ Dobruška patří dík za administrativní
dohled nad průběhem sbírky. Děkuji holandským přátelům, kteří zase přijeli
pomáhat při sbírce.

18



19

Všem dárcům děkujeme a přejeme vše dobré v roce 2023!
 Farní charita Dobruška, www.dobruska.charita.cz



ROK POČET OBCÍ DOBRUŠKA V
TIS.

CELKEM v TIS.

2002 22 82 129

2003 23 86 148

2004 25 96 194

2005 27 123 250

2006 26 104 238

2007 26 116 278

2008 26 113 284

2009 26 113 320

2010 26 127 351

2011 26 124 350

2012 26 130 383

2013 26 134 402

2014 26 151 453

2015 26 163 494

2016 26 167 532

2017 26 179 574

2018 26 200 664

2019 27 192 693

2020 27 215 802

2021 27 72 354

2022 27 149 774

2023 27 276 996

Výtežky sbírek, které jsme organizovali

20



Zemeťrěsení v Turecku a Sýrii 5. - 6.2.
2023

Akce v roce 2023

V reakci na katastrofální zemětřesení, které zasáhlo v noci z 5. a 6. února
jihovýchodní Turecko a Sýrii vyhlašuje Charita Česká republika sbírku na

pomoc zasaženým lidem.
 Charita Česká republika je připravena okamžitě pomoci. Z krizového
fondu zároveň uvolnila částku 300 000 korun. Lidé v místě potřebují
okamžitou humanitární pomoc. Charitní síť již spouští pomoc přímo na
místě.

21



Akce v roce 2023Sbírka pro Leontýnku na nové auto

Velice bychom chtěli poděkovat všem, kteří přispěli v adventní Sbírce
pro Leontýnku. Předmětem sbírky bylo vybrat finance na auto, kterým
by mohla rodina zajišťovat péči o dcerku Leontýnku a vybralo se
úžasných 101 434 korun. 

Tuto částku se povedlo vybrat dětem z
farnosti Dobruška, Nový Hrádek,
Přepychy, Bílý Újezd, Dobré z prodeje
vánočních výrobků a od dárců
bezhotovostních darů. 
Rodina tak mohla pořídit ojetý vůz, který
jí už nyní velmi usnadňuje doteď
komplikované dojíždění Leontýnky do
školky.

22



Resource PageSetkání dobrovolníků TKS na bowlingu
15.2.2023

Jako každý rok jsme i letos rádi přivítali a poděkovali dobrolníkům, kteří
zajišťují hladký průběh celé tříkrálové sbírky v Dobrušce a okolních obcích.
Probírala se proběhlá sbírka, zazněly plány a nápady do následujícího roku a
na závěr jsme utvořili dvě družstva a zahráli si bowling. 

23



Resource PagePoděkování koledníkům v kině 22.2.2023

Jarní dobrocǐnný bazárek 10. - 12.3.2023

·Promítání fotek z TKS, video
·Pohádka Doručovací služba čarodějky Kiki od 17 hod.
·Pohádka Princ Mamánek od 19 hod.

Pro všechny dobrovolníky TKS se promítala v Kině 70 dvě filmová
představení a krátké video s fotkami koledníků. Poděkovat přišel pan
starosta Sixta a místostarosta pan Špaček.

Jarní bazárek, který proběhl 10. - 12.3.2023 navštívilo cca 600 lidí, byl
zajištěn dvaceti dobrovolnicemi, udělal radost levnými nákupy a Diakonie
Broumov si ráda odvezla zbylých 80 pytlů věcí.

Organizací bazárku si farní charita Dobruška
vylepšila rozpočet o 40 050 Kč.

24



Resource PageJarní potravinová sbírka  22.4.2023
Use these charts and graphs to present data

v sobotu 22. dubna 2023 uskutečnila Jarní sbírka
potravin. Do Sbírky se v Dobrušce zapojil obchodní
řetězec Penny Market, dobrovolníci a zaměstnanci Farní
charity Dobruška. Díky solidárním spoluobčanům, kteří
neváhali ani v této ekonomicky složité době podat svou
pomocnou ruku, se nám podařilo vybrat 446 kilogramů
potravin a drogerie. 

Nejvíce lidé darovali trvanlivé
potraviny jako je mouka, olej,
rýže, těstoviny, poté
drogistické zboží, ale
nezapomněli ani na naše
nejmenší. Výtěžek ze sbírky byl
uskladněn ve skladu potravin
FCH v Dobrušce a poputuje
krátkou cestou k našim
spoluobčanům, kteří jej
potřebují a jsou za něj velmi
vděční.

25



Resource PageSeminárě porá̌dané organizací Mas
Pohoda venkova

Kurz první pomoci 3.7.2023

Začátkem července jsme,  všechny
osobní asistentky, měly možnost
zúčastnit se kurzu první pomoci. Mohly
jsme si vyzkoušet na figuríně masáž
srdce, manipulaci s člověkem v
bezvědomí a osvěžit si znalosti první
pomoci.

26



Sbírka pro Slovinsko zasažené povodnem̌i
4.8.2023

Letní setkání 29.6.2023

V červnu jsme uspořádali letní posezení na
zahradě pastoračního centra, kdy jsme u
příležitosti teambuildingu oslavili i
narozeniny naší paní ředitelky Jany
Poláčkové. 
K tanci a poslechu hrála kapela Zloději kol a o
výtečné jídlo, v podobě rautu, se nám
postarala Eva Petrová.

27



Use these charts and graphs to present data

Seminár ̌porá̌daný organizací Mas Pohoda
venkova

4.října proběhlo ocenění
města Dobrušky. Své ceny
za přínos městu převzali 4
osobnosti. Jednou z nich byla
i naše paní ředitelka Ing.
Jana Poláčková oceněna za
charitní práci.

Slavnostní vecěr 4.10.2023

28



Use these charts and graphs to present data

Podzimní dobrocǐnný bazárek 
10. - 13.11.2023

 Zájem o tento bazárek byl enormní, ať už co se týká nakupujících, tak lidí,
kteří přinesli spousty oblečení, hraček, nádobí, bytových doplňků,
elektrospotřebičů a dalších věcí, které již nepotřebovali, a které ještě mohou
posloužit novým majitelům. Lidé si mohli nakoupit za symbolické ceny a
udělat tak radost sobě a dalším. Účast byla opravdu velká a je krásné vidět,
že spousta lidí má srdce na pravém místě, a že chtějí pomáhat svým
spoluobčanům. 

Velké poděkování patří všem dobrovolníkům, zaměstnancům Charity
Dobruška a dalším, kteří se na realizaci bazárku podíleli. Bez nich by celá
akce nevznikla.
 
Děkujeme všem, kteří pomáhali s přípravou a organizací bazárku.

29



Use these charts and graphs to present data

Podzimní sbírka potravin 11.11.2023

Setkání dobrovolníků na bowlingu
29.11.2023

Solidarita a srdečnost lidí nezná mezí.  O tom jsme
se přesvědčili 11.11.2023 v PENNY Marketu v
Dobrušce, kde  dárci darovali neskutečných
1073kg potravin a drogerie. Celkový výsledek v
celé České republice čítá 624 tun. Veškeré
vybrané potraviny a drogerie poputují mezi
potřebné.

Obrovské díky patří VŠEM dárcům,
dobrovolníkům bez kterých by se tato akce
neobešla a děkujeme i PENNY Marketu za
spolupráci a příjemné zázemí.

Setkání a hlavně poděkování
dobrovolníkům, kteří věnují svůj
volný čas a pomáhají s přípravou a
organizací dobročinných bazárků.

30



Use these charts and graphs to present data

Sbírka pro Davídka na nový kocá̌rek
8.12.2023

Sbírka byla zveřejněna 4.12.2023 a trvá
až do roku 2024.

31



Rozvaha
  k 31. 12. 2023 (v tis. Kč)

   

Dlouhodobý
  majetek

      1 082

 Pohledávky       195

 Krátkodobý finanční
  majetek

    2581

Jiná aktiva celkem       35

AKTIVA CELKEM       3893

Vlastní zdroje       2 793

 -vlastní jmění       2 600

 -hospodářský výsledek     193

Cizí zdroje       1 100

 -krátkodobé závazky       437

 -jiná pasiva celkem       663

PASIVA CELKEM       3 893

Výsledovka za rok 2023 (v tis. Kč)

NÁKLADY        

Spotřebované nákupy     306

Služby         642

Osobní náklady       5 163

Ostatní náklady       5

Odpisy, prodaný
  majet.

      212

Celkem         6 328

VÝNOSY          

Tržby za vlastní výkony     1 108

 -Osobní asistence       889

 -Půjčovna zdrav.
  Pomůcek

    219

 -ostatní výnosy (zdravot. pojišťovny)       0

Ostatní výnosy       376

-z toho dary       59

Provozní dotace   4 907

Celkem         6 391

Hospodářský výsledek - ztráta     +63

Hospodarění v roce 2023

32



Pokračovat v projektech

Půjčovna zdravotnických pomůcek - půjčování
pomůcek, rozšiřování stávající půjčovny dle
požadavků klientů
Potravinová pomoc pro potřebné
Osobní asistence - rozšiřovat službu mezi seniory
podle poptávky
Pořádat více akcí a besed pro seniory a veřejnost
Dobročinné bazárky pořádat dvakrát ročně - na jaře a
na podzim
Zapojit se do celorepublikové potravinové sbírky
Adventní potravinová sbírka
Tříkrálová sbírka
Hledat větší prostor pro zázemí služeb

Jde nám o udržení kvality služeb a její
zlepšování ke spokojenosti všech lidí.

Zámeřy do budoucna

33



Naši charitu v roce 2023 podporǐli

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Úřad práce, pobočka Hradec Králové
Královehradecký kraj
Diecézní charita Hradec Králové
Město Dobruška
Obce Bačetín, Deštné v O.h., Dobré, Chlístov,
Mokré, Očelice, Podbřezí, Pohoří, Přepychy,
Semechnice, Sněžné, Trnov, Val
Děkanství Dobruška
Real TOP Praha
Servisbal Obaly, s.r.o.
Fyzické osoby svými dary
Dobrovolníci svou prací

34



CHARITNÍ DÍLO MŮŽETE PODPOŘIT NA
ÚČTU Č. 244057716/0300

FARNÍ CHARITA DOBRUŠKA

WWW.DOBRUSKA.CHARITA.CZ

SÍDLO:
KOSTELNÍ 259, 518 01 DOBRUŠKA

IČO:73635391

BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A.S.
ČÍSLO ÚČTU: 244057716/0300

EMAIL: CHARITA.DOBRUSKA@SEZNAM.CZ

FACEBOOK: CHARITA DOBRUŠKA

ZŘIZOVATEL: KRÁLOVEHRADECKÉ BISKUPSTVÍ
SE SÍDLEM VELKÉ NÁMĚSTÍ 35, HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE
ING. JANA POLÁČKOVÁ - ŘEDITELKA

TEL.: 723 539 100

EMAIL: JANA.POLACKOVA@DKA.HK.CARITAS.CZ


